PROGRAMA	N°	03	-	CONDUCCIÓN	DE	LAS	POLÍTICAS	DE	INFRAESTRUCTURA
ACTIVIDAD	N°	01	-	TRANSPORTE	TERRESTRE	FUENTE	DE	FINANCIAMIENTO:	1.1	-	TESORO
PROVINCIAL	PARTIDA:	519	-Transferencias	a	Empresas	Privadas	Saldo	Disponible	al	14	de	Enero	de
2021,	la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Sesenta	Millones	Doscientos	Mil	Con	00/100	($	460.200.000,00).

Que	a	orden	31,	toma	intervención	que	le	compete	Asesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	de
Firma	Conjunta	N°	IF-2021-00027604-CAT-AGG	de	fecha	15	de	Enero	de	2021,	manifestando	que	en	razón
de	la	emergencia	declarada	por	COVID-19,	se	han	adoptado	distintas	medidas	destinadas	a	ralentizar	la

[...]

Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la
Provincia.

Por	ello;

EL	GOBERNADOR	DE	LAPROVINCIA	DE	CATAMARCADECRETA

ARTICULO	1°.-	Otórguese	un	subsidio	a	lasempresas	prestatarias	del	servicio	público	de	transporte,
por	la	suma	de	PESOS	CUATROCIENTOS	SESENTAMILLONES	DOSCIENTOS	MIL	CON	00/100($	460.200.000),	para	cubrir	las	necesidades	en
materiade	transporte	público	de	pasajeros	durante	el	ejercicio2021,	de	acuerdo	a	la	disponibilidad	financiera	de	laProvincia.

ARTICULO	2°.-	Deléguese	facultades	a	la	DirecciónProvincial	de	Transporte,	dependiente	del	Ministeriode	Infraestructura	y	Obras	Civiles,